

JP Basse ApS

c/o TC Administration ApS, Sydvestvej 130
2600 Glostrup
CVR-nr. 36 97 43 46

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Jeppe Basse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	JP Basse ApS c/o TC Administration ApS Sydvestvej 130 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 36 97 43 46 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jeppe Basse Peter Basse
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	PB Invest ApS
Dattervirksomheder	Blytækkervej 6 ApS, Glostrup Frederiksgården NV ApS, Glostrup Dorphs Allé 10 & 12, 2630 Taastrup ApS, Glostrup Ejendomsselskabet Krondalvej 78 ApS, Glostrup
Kapitalinteresser	K/S 4 Invest, Hellerup Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Hellerup Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Hellerup Læhegnet 71-75 af 2020 ApS, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og handel med ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.867 t.kr. mod 4.557 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.771 t.kr. mod 31.862 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	4.866.893	4.556.509
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	7.086.922	88.196
2 Personaleomkostninger	-862.809	-687.866
Driftsresultat	11.091.006	3.956.839
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.128.807	24.810.495
3 Indtægter af kapitalinteresser	2.189.549	3.311.980
Andre finansielle indtægter	1.770.660	1.211.836
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.235.920	-1.320.113
Resultat før skat	18.944.102	31.971.037
5 Skat af årets resultat	-2.172.926	-108.934
Årets resultat	16.771.176	31.862.103
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.980.836	26.931.161
Overføres til overført resultat	8.790.340	4.930.942
Disponeret i alt	16.771.176	31.862.103

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.757	0
7 Investeringsejendomme	134.900.000	118.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>134.933.757</u>	<u>118.700.000</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.240.039	42.111.232
9 Kapitalinteresser	17.751.291	16.909.262
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>66.991.330</u>	<u>59.020.494</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>201.925.087</u>	<u>177.720.494</u>
Omsætningsaktiver		
Lejederitorer	0	62.457
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.808.692	24.712.417
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.250.000	3.012.000
Tilgodehavende selskabsskat	122.936	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	59.246	4.400.000
Andre tilgodehavender	812.544	852.769
Periodeafgrænsningsposter	12.386	4.268
Tilgodehavender i alt	<u>36.065.804</u>	<u>33.043.911</u>
Likvide beholdninger	<u>1.749.487</u>	<u>197.169</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.815.291</u>	<u>33.241.080</u>
Aktiver i alt	<u>239.740.378</u>	<u>210.961.574</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	61.396.330	53.415.494
Overført resultat	77.524.859	68.734.518
Egenkapital i alt	139.021.189	122.250.012
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	5.704.379	3.472.207
Hensatte forpligtelser i alt	5.704.379	3.472.207
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	82.439.786	41.610.217
12 Deposita	0	2.925.737
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.848.717	0
Periodeafgrænsningsposter	53.667	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	85.342.170	44.535.954
13 Kortfristet del af langfristet gæld	3.843.745	2.231.451
Gæld til pengeinstitutter	0	21.754.440
Leverandører af varer og tjenesteydelser	774.436	413.705
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.578.515	14.841.144
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	478.610
Anden gæld	475.944	946.898
Periodeafgrænsningsposter	0	37.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.672.640	40.703.401
Gældsforpligtelser i alt	95.014.810	85.239.355
Passiver i alt	239.740.378	210.961.574
15 Oplysninger om dagsværdi		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	53.415.494	68.734.519	122.250.013
Resultatandel	0	7.980.836	8.790.340	16.771.176
	100.000	61.396.330	77.524.859	139.021.189

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering ejendomme	7.086.922	88.196
	7.086.922	88.196
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	850.613	647.006
Pensioner	0	28.464
Andre omkostninger til social sikring	12.196	12.396
	862.809	687.866
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
3. Indtægter af kapitalinteresser		
Indtægt af kapitalinteresser	2.189.549	3.311.980
	2.189.549	3.311.980
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.171	112.362
Andre finansielle omkostninger	3.129.749	1.207.751
	3.235.920	1.320.113
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-59.246	478.610
Årets regulering af udskudt skat	2.232.172	-369.676
	2.172.926	108.934

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	33.757	0
Kostpris 31. december 2023	33.757	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	33.757	0
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	114.568.806	85.457.002
Tilgang i årets løb	9.113.078	29.111.804
Kostpris 31. december 2023	123.681.884	114.568.806
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.131.194	4.042.998
Årets regulering til dagsværdi	7.086.922	88.196
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	11.218.116	4.131.194
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	134.900.000	118.700.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,75

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	175.000	175.000
Kostpris 31. december 2023	175.000	175.000
Opskrivninger 1. januar 2023	41.936.232	17.125.737
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.128.807	24.810.495
Opskrivninger 31. december 2023	49.065.039	41.936.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	49.240.039	42.111.232

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Blytækkervej 6 ApS, Glostrup	100 %	24.930.492	4.981.634
Frederiksgården NV ApS, Glostrup	100 %	16.600.636	1.684.424
Dorphs Allé 10 & 12, 2630 Taastrup ApS, Glostrup	70 %	4.523.412	-1.516.890
Ejendomsselskabet Krondalvej 78 ApS, Glostrup	100 %	4.542.524	1.524.572
		50.597.064	6.673.740

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	5.430.000	5.440.000
Afgang i årets løb	-10.000	-10.000
Kostpris 31. december 2023	5.420.000	5.430.000
Opskrivninger 1. januar 2023	11.432.331	9.358.596
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.188.960	3.314.933
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-114.267
Udbytte	-1.290.000	-1.080.000
Opskrivninger 31. december 2023	12.331.291	11.479.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	17.751.291	16.909.262

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
K/S 4 Invest, Hellerup	37,50 %	37.888.392	4.926.582
Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Hellerup	20 %	1.334.653	484.848
Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Hellerup	20 %	8.585.264	5.497.422
Læhegnet 71-75 af 2020 ApS, Hellerup	20 %	3.585.662	1.355.059
		51.393.971	12.263.911

10. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	3.472.207	3.782.551
Udskudt skat af årets resultat	2.232.172	-310.344
	5.704.379	3.472.207
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	5.704.379	3.472.207
	5.704.379	3.472.207

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	86.283.531	43.841.668
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.843.745</u>	<u>-2.231.451</u>
	<u>82.439.786</u>	<u>41.610.217</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>66.142.370</u>	<u>32.502.688</u>
12. Deposita		
Deposita i alt	<u>0</u>	<u>2.925.737</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.925.737</u>

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	86.283.531	3.843.745	82.439.786	66.142.370
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.848.717	0	2.848.717	0
Periodeafgrænsningsposter	53.667	0	53.667	0
	89.185.915	3.843.745	85.342.170	66.142.370

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 86.283.531 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 134.900.000 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og datterselskabet har selskabet afgivet kaution og 2 direktører har afgivet selvskyldnerkaution.

15. Oplysninger om dagsværdi

Dagsværdi 31. december 2023

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PB Invest ApS, CVR-nr. 31 62 47 38, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.
